Este libro intitulado: *Tribunal Confessorum, & Ordinandorum*, su Autor el Padre Fray Martin Uvigant, del Orden de Predicadores, advirtiendo estas erratas corresponde a su original. Madrid, y Julio 3. de 1725.

Lic. Don Benito de Ria Cao
de Cordido.

Corregedor general por su Magestad.

SUMA DE LA TASSA.

Tallaron los Señores de el Consejo este Libro intitulado: *Tribunal Confessorum, & Ordinandorum*, su Autor el Padre Maestro Fray Martin Uvigant del Orden de Predicadores, à seis maravedis cada pliego, como consta de su original, despachado à 10. de Julio de mil setecientos y veinte y cinco.

TRACTATUS I. ET PROOEMIALIS,

De Requisitis in Confessario.

NULLA est disciplina, vel ars, etiam illiberalis, ac mechanica, cuius in Magistrum antequam quis creetur, non sit Candidato subeundum examen; vel opere ipso, sive artefacto comprobandum, quod eos in arte fecerit progressus, ut Magistrorum Catalogo posit merito accensenti: Nam fuit plerique (ait S. Gregor. in Prolog. Pastor.) qui dum metiri se nesciunt, que nota dicierunt, docere concupiscunt: qui pondus Magisterij tantò levius estimant, quanto vim magnitudinis illius ignorant. Et his vñl & vel maximè Vx illis, qui se, inscitiamque suam metiri nesciunt, cum qua animarum Cura, moneri, angelicis etiam humeris formidando, se accingunt, sapè quo stupidores, eo ad id promptiores: quixtui temporali interdom magis, quam spirituali inhabentes. Hinc non mirum, quod animarum Cura applicandi prius citentur ad Tribunal, rigide examinandi, au Magisterio digni, inque aliorum Doctores, ac Iudices sunt creandi, necne Pro quorum eruditione, sic.

EXAMEN VNICUM,

*De Examine, Potestate, Virtutibus,
Scientia, Officio, & obligatione
Confessarij.*

*De quibus S. D. partim in Suplemento, 3. part. quæst.
8. 18. & 19. partim in Opusc. 64. & 65. de Officio
Sacerdotis.*

* Num. 1 **Q**uarto I. Ad Curam animarum alpans, tenetis ne ce prius fishere exanimi, in quo teotteris, ac indicebris, an ad arduum, & tremendum hoc officium sis aptus, necne?

Resp. Tucissimè, si probabilissimè verbis Concilij Trid. less. 2. c. 15. Quamvis Presbyteri in sua ordinatione potestatem ab clerici à peccatis acceptant, decernit tamen sancta Synodus, nullum, etiam Regularum, posse confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale Beneficium, aut ab Episcopis per examen, si ita illi videbitur, aut alias idoneus iudicetur: & approbationem, que gratis detur, obtineat: privilegijs, & consuetudine quacunque, etiam immemoriali, non obstantibus.

Ex his Concilij Tridentini verbis ad Quidcum respondere sub distinctione. Si cui legitimè est collatum beneficium curacum, seu habens annexam curam animarum, non inilget alio examine, approbatione, vel expositione: & sic sit in Parochiis, et ipsa

enim, quod Episcopus, talet censuerit idoneum pro administratione Oficij Parochialis (quod iudicium etiam solet fieri per examen) cum approbavit, & exposuit ad audiendas Parochianorum confessiones nisi forte in ea Diocesi obliaret specialis Constitutionis Synodalnis, ut scribitur esse in Diocesi Constantiensi. Verum Religiosus, etiam exemptus, non Parochus, speciali examini se sistere tenetur.

* 2 Sed quid, si Religiosus ad Curam animatum, sive ad confessionum audientiam aspirans, sit Superior, seu Prelatus alicuius Monasterij, vel Provinciae, si Licenciatus, vel Doctor Theologiae, si Publices Professor, nonne eo ipso est liber ab examinè? Dico. Non est, si Parochiali beneficio caret. Ratio. Quia Concil. Trid. univeraliter definit, nullum Secundum, etiam Regulariorum, posse secularium, etiam Sacerdotum, confessiones audire, nisi, &c. ut aote. Ubi autem Lex non distinguere, neque nos distinguere debemus: ut aout lura. Et licet tali viro non deficit scientia, forte tamen deficit experientia, & prudentia ad hoc conscientia forum necessaria: cuius proinde examen Episcopo constituitur.

* 3 Estne ergo, Episcopis examen illud semper liberum? Affirma. Iuxta quod revocando privilegia a seipso 1567. quonad hoc concessa definivit Pius V. anno 1571. octavo Idus Aug. in Bulla, que incipit Romani Pontificis providentia. In qua sic datur: *Hac nostra perpetua Constitutione determinamus, & declaramus, decretem Consilij Trident. de Approbatione Regularium, audiendis confessionibus / audientium prepositorum, observari debere etiam in omnibus Regularibus quorumvis Ordinum, etiam mendicantium, etiam si sint Lectores, aut in Theologis,*